
                                    令和６年４月１日 

 

御挨拶 

 

                           東京都立調布特別支援学校長 

                                   中村 由美子 

 

 本校のホームページを御覧いただき、ありがとうございます。 

 私は令和６年４月１日付、校長に着任いたしました中村由美子と申します。どうぞよろしくお願い

いたします。 

 

 本校の目指す学校は「子供一人一人を『守り』『「伸ばし』『育てる』学校」です。 

 児童・生徒の人権を尊重し、一人一人の教育的にニーズに応じた、根拠に基づいた教育・指導方法

で個々の力を伸ばし、そして育ててまいります。 

 また、地域社会から信頼される学校、地域と連携し開かれた学校づくりを推進してまいります。 

 

 本校の教職員がチームとなり、保護者や関係機関の皆様との十分な連携のもと、教育活動の充実に

努めてまいります。 

 今後とも、本校の教育に御理解と御協力、そして御支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 


